

第83号議案

府中市学校給食費の徴収に関する条例の一部を改正する条例

上記の議案を提出する。

令和5年9月1日

提出者 府中市長 高野 律 雄

(説明)

学校給食費の徴収に関する特例措置を講じるため、所要の改正を行うものであります。

府中市学校給食費の徴収に関する条例の一部を改正する条例

府中市学校給食費の徴収に関する条例(平成29年12月府中市条例第31号)の一部を次のように改正する。

付則を付則第1項とし、同項に見出しとして「(施行期日)」を付し、付則に次の1項を加える。

(令和5年10月1日から令和6年3月31日までの間に実施する学校給食に係る学校給食費の徴収に関する特例)

- 2 第2条第1項の規定にかかわらず、市長は、学校給食を受ける児童又は生徒の保護者から、令和5年10月1日から令和6年3月31日までの間に実施する学校給食に係る学校給食費を徴収しないものとする。ただし、この期間において、生活保護法(昭和25年法律第144号)第13条に規定する教育扶助で学校給食費に関するものの全部について支給を受けている世帯に属する児童又は生徒の保護者については、この限りでない。

付 則

この条例は、令和5年10月1日から施行する。

参 考

府中市学校給食費の徴収に関する条例新旧対照（抜粋）

（_____は、改正部分）

新	旧
<p data-bbox="248 296 365 331">付 則</p> <p data-bbox="197 347 398 383"><u>（施行期日）</u></p> <p data-bbox="143 405 1106 593">1 この条例は、平成30年4月1日から施行する。 <u>（令和5年10月1日から令和6年3月31日までの間に実施する学校給食に係る学校給食費の徴収に関する特例）</u></p> <p data-bbox="143 609 1106 992">2 <u>第2条第1項の規定にかかわらず、市長は、学校給食を受ける児童又は生徒の保護者から、令和5年10月1日から令和6年3月31日までの間に実施する学校給食に係る学校給食費を徴収しないものとする。ただし、この期間において、生活保護法（昭和25年法律第144号）第13条に規定する教育扶助で学校給食費に関するものの全部について支給を受けている世帯に属する児童又は生徒の保護者については、この限りでない。</u></p> <p data-bbox="248 1008 365 1043">付 則</p> <p data-bbox="181 1059 994 1094"><u>この条例は、令和5年10月1日から施行する。</u></p>	<p data-bbox="1247 296 1364 331">付 則</p> <p data-bbox="1173 405 1966 440">この条例は、平成30年4月1日から施行する。</p>